diversas Unidades Orçamentárias, face as sua necessidade e atribuições,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam suplementados os elementos de despesa, das atividades constantes 
dos Programas de Trabalho de governo, conforme discriminado no anexo I, parte “A”, 
parte integrante do presente decreto, totalizando a importância de R$ 6.893.041,39 ( 
Seis milhões oitocentos e noventa e três mil  quarenta e um reais  e trinta e nove 
centavos).

Art. 2º - Os recursos necessários para fazer face à suplementação de que trata o Art. 
1º, provém da anulação parcial no elemento de despesa do projeto e atividade 
constante do Programa de Trabalho de Governo, conforme discriminado no anexo I, 
parte ”B”, parte integrante do presente decreto no valor de R$ 6.893.041,39 (Seis 
milhões oitocentos e noventa e três mil  quarenta e um reais e  trinta e nove centavos).

Art. 3º - Em decorrência dos dispostos nos artigos 1º e 2º, fica alterado o Quadro de 
Detalhamento de despesa do, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de 
Magé .

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

[...]

diversas Unidades Orçamentárias, face as sua necessidade e atribuições,
DECRETA:
Art. 1º - Ficam suplementados os elementos de despesa, das atividades constantes 
dos Programas de Trabalho de governo, conforme discriminado no anexo I, parte “A”, 
parte integrante do presente decreto, totalizando a importância de R$ 1.071.310,68 
(Hum milhão e setenta  um mil trezentos e dez reais  e sessenta e oito centavos).
Art. 2º - Os recursos necessários para fazer face à suplementação de que trata o Art. 
1º, provém da anulação parcial no elemento de despesa do projeto e atividade 
constante do Programa de Trabalho de Governo, conforme discriminado no anexo I, 
parte ”B”, parte integrante do presente decreto no valor de R$ 1.071.310,68 (Hum 
milhão e setenta  um mil trezentos e dez reais  e sessenta e oito centavos).
Art. 3º - Em decorrência dos dispostos nos artigos 1º e 2º, fica alterado o Quadro de 
Detalhamento de despesa do, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de 
Magé .
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

[...]

no inciso I § 7º do art..40 da Constituição Federal e inciso I do art.8º da Lei nº. 1833/2007, 
PENSÃO VITALÍCIA ao senhor ANTONIO FRANCISCO DE MELO – Viúvo  da 
Servidora aposentada  EPHIGENIA LEONARDA CASIMIRO DE MELO, matrícula 
990502, fixando os  proventos de Pensão em R$678,00 (seiscentos e setenta e oito 
reais) mensais,  com efeito a data do óbito, ou seja,  09 de março  de  2013.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 24 DE JULHO DE 2013.
NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2282 /2013.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em

[...]

(cinqüenta por cento) do salário mínimo, a contar de 01 de agosto de 2013.
Art. 2º - RETIFICAR, os percentuais de pensão constantes da Portaria nº.2634/2009,  
passando a vigorar a partir de 01 de agosto de 2013, conforme especificado:
MIKAELEN BATISTA VEIGA DA SILVA.......25% - R$169,50(cento e sessenta e nove 
reais e cinquenta centavos) a extinguir-se em 04/08/2022.
JOHANNIE MEDSON BATISTA VEIGA DA SILVA....25% - R$169,50 (cento e sessenta 
e nove reais e cinquenta centavos), a extinguir-se em 15/07/2029.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 24 DE JULHO DE 2013.
NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
PREFEITO

PORTARIAS  

PORTARIA Nº.2322/2013.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em